
Příloha č. 2 

Položkový ceník 

kód položky 

katego
rie 

Název položky (pěstební opatření) MJ P řed po kl ád a ný 

počet jednotek 
J ed n otková cena opatření 

(bez DPH) 
Celková cena (bez DPH) 

  Řez stromů prováděný lezeckou technikou     

  s rozřezáním větví a jejich přemístěním na vzdálenost do 20 m a složením na hromady, s 

vytříděním a naložením na kontejnery 
    

       

RV1 

zaklád
ací 

řez 

výchovný, stromy výšky do 4 m kus 10 400 4 000,00 
RV2 výchovný, stromy výšky přes 4 do 6 m kus 30 1 200 36 000,00 
RV3 výchovný, stromy výšky přes 6 do 9 m kus 10 1 400 14 000,00 

       

RB1 

u
d

ržo
vací ře

z 

bezpečnostní, plocha koruny stromu do 30 m2 kus 2 1 440 2 880,00 
RB2 bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 30 do 60 m2 kus 7 1 650 11 550,00 
RB3 bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 60 do 90 m2 kus 15 1 920 28 800,00 
RB4 bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 90 do 120 m2 kus 25 2 180 54 500,00 
RB5 bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 120 do 150 m2 kus 30 2 460 73 800,00 
RB6 bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 150 do 180 m2 kus 25 2 890 72 250,00 
RB7 bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 180 do 210 m2 kus 20 3 210 64 200,00 
RB8 bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 210 do 240 m2 kus 10 3 610 36 100,00 
RB9 bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 240 do 270 m2 kus 5 4 120 20 600,00 

RB10 bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 270 do 300 m2 kus 3 4 620 13 860,00 
RB11 bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 300 do 330 m2 kus 3 5 250 15 750,00 
RB12 bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 330 do 360 m2 kus 3 6 080 18 240,00 
RB13 bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 360 do 390 m2 kus 3 6 790 20 370,00 
RB14 bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 390 do 420 m2 kus 2 7 700 15 400,00 
RB15 bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 420 do 450 m2 kus 2 8 880 17 760,00 

       

RZ1 

u
d

ržo
vací ře 

zdravotní, plocha koruny stromu do 30 m2 kus 2 1 500 3 000,00 
RZ2 zdravotní, plocha koruny stromu přes 30 do 60 m2 kus 8 1 940 15 520,00 
RZ3 zdravotní, plocha koruny stromu přes 60 do 90 m2 kus 12 2 920 35 040,00 
RZ4 zdravotní, plocha koruny stromu přes 90 do 120 m2 kus 15 2 990 44 850,00 
RZ5 zdravotní, plocha koruny stromu přes 120 do 150 m2 kus 15 3 730 55 950,00 
RZ6 zdravotní, plocha koruny stromu přes 150 do 180 m2 kus 10 4 470 44 700,00 
RZ7 zdravotní, plocha koruny stromu přes 180 do 210 m2 kus 8 4 870 38 960,00 
RZ8 zdravotní, plocha koruny stromu přes 210 do 240 m2 kus 7 5 570 38 990,00 
RZ9 zdravotní, plocha koruny stromu přes 240 do 270 m2 kus 4 6 260 25 040,00 

1 



Příloha č. 2 

RZ10 
N 

zdravotní, plocha koruny stromu přes 270 do 300 m2 kus 2 6 960 13 920,00 
RZ11 zdravotní, plocha koruny stromu přes 300 do 330 m2 kus 2 7 120 14 240,00 
RZ12 zdravotní, plocha koruny stromu přes 330 do 360 m2 kus 2 7 760 15 520,00 
RZ13 zdravotní, plocha koruny stromu přes 360 do 390 m2 kus 1 8 410 8 410,00 
RZ14 zdravotní, plocha koruny stromu přes 390 do 420 m2 kus 1 9 060 9 060,00 
RZ15 zdravotní, plocha koruny stromu přes 420 do 450 m2 kus 1 9 710 9 710,00 

       

RO1 

stab
ilizačn

í ře
z 

redukční obvodový, plocha koruny stromu do 30 m2 kus 1 2 170 2 170,00 
RO2 redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 30 do 60 m2 kus 1 2 470 2 470,00 
RO3 redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 60 do 90 m2 kus 3 2 890 8 670,00 
RO4 redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 90 do 120 m2 kus 8 3 270 26 160,00 
RO5 redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 120 do 150 m2 kus 8 3 690 29 520,00 
RO6 redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 150 do 180 m2 kus 10 4 330 43 300,00 
RO7 redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 180 do 210 m2 kus 5 4 810 24 050,00 
RO8 redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 210 do 240 m2 kus 4 5 410 21 640,00 
RO9 redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 240 do 270 m2 kus 3 6 190 18 570,00 

RO10 redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 270 do 300 m2 kus 3 6 930 20 790,00 
RO11 redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 300 do 330 m2 kus 3 7 870 23 610,00 
RO12 redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 330 do 360 m2 kus 3 9 120 27 360,00 
RO13 redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 360 do 390 m2 kus 1 10 200 10 200,00 
RO14 redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 390 do 420 m2 kus 1 11 500 11 500,00 
RO15 redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 420 do 450 m2 kus 1 13 300 13 300,00 

       

RT-H 

tvaro
vací řez 

řez hlavový, s výškou nasazení hlavy přes 2 do 6 m kus 10 3 000 30 000,00 
      

 řez a tvarování živých plotů a stěn     

RT-ZS1 dřeviny výšky přes 2 do 4 m, šířky do 1,2 m m2 400 68 27 200,00 
RT-ZS2 dřeviny výšky přes 4 do 6 m, šířky do 1,6 m m2 1400 68 95 200,00 

       

 

u
d

ržo
vací ře

z 

Úprava průjezdního či průchozího profilu 
- vyzvednutí koruny dle provozních požadavků a konkrétního stromu, obvykle 2,53,5 m 

    

RL-PV1 plocha koruny stromu do 100 m2 kus 5 1 500 7 500,00 
RL-PV2 plocha koruny stromu přes 100 do 200 m2 kus 5 2 500 12 500,00 
RL-PV3 plocha koruny stromu přes 200 do 300 m2 kus 1 3 500 3 500,00 
RL-PV4 plocha koruny stromu přes 300 m2 kus 1 4 500 4 500,00 

      

 Redukce koruny lokální - z důvodu stabilizace 
- odlehčení nebo symetrizace části koruny z důvodu zvýšení její stability 

    

RL-LR1 plocha koruny stromu do 100 m2 kus 1 2 500 2 500,00 
RL-LR2 plocha koruny stromu přes 100 do 200 m2 kus 3 3 000 9 000,00 
RL-LR3 plocha koruny stromu přes 200 do 300 m2 kus 3 5 000 15 000,00 
RL-LR4 plocha koruny stromu přes 300 m2 kus 1 7 000 7 000,00 

      

 Redukce koruny lokální - směrem k překážce 
- vytvoření odstupové vzdálenosti dle provozních požadavků 

    

2 



Příloha č. 2 

RL-SP1  plocha koruny stromu do 100 m2 kus 1 2 500 2 500,00 
RL-SP2 plocha koruny stromu přes 100 do 200 m2 kus 5 3 000 15 000,00 
RL-SP3 plocha koruny stromu přes 200 do 300 m2 kus 1 5 000 5 000,00 
RL-SP4 plocha koruny stromu přes 300 m2 kus 1 7 000 7 000,00 

       

  Kácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny     

  

bez odstranění pařezu s odklizením části kmene a větví na vzdálenost do 20 m, s rozřezáním 

na metry a složením na hromady, s vytříděním a naložením na kontejnery 

    

  o průměru kmene na řezné ploše pařezu     

K1  přes 100 do 200 mm kus 5 2 000 10 000,00 
K2  přes 200 do 300 mm kus 15 3 000 45 000,00 
K3  přes 300 do 400 mm kus 20 5 000 100 000,00 
K4  přes 400 do 500 mm kus 15 6 000 90 000,00 
K5  přes 500 do 600 mm kus 10 8 000 80 000,00 
K6  přes 600 do 700 mm kus 15 10 000 150 000,00 
K7  přes 700 do 800 mm kus 5 12 000 60 000,00 
K8  přes 800 do 900 mm kus 2 14 000 28 000,00 
K9  přes 900 do 1000 mm kus 2 16 000 32 000,00 

K10  přes 1000 do 1100 mm kus 1 18 000 18 000,00 
       

  Odstranění pařezu     

  odfrézováním, s odstraněním náběhových kořenů     

  s odklizením nadrcené dřevní hmoty, se složením na hromady nebo s naložením na 

kontejnery, se zasypáním jámy, dodáním a doplněním zeminy, zhutněním a úpravou terénu 

v rovině nebo na svahu do 1:5 

    

  měření pařezu je prováděno v rozmezí 150 - 450 mm nad zemi     

  odstranění až do hloubky 500 mm     

  o průměru pařezu na řezné ploše     

OP-F1  přes 100 do 200 mm kus 2 1 000 2 000,00 
OP-F2  přes 200 do 300 mm kus 3 1 000 3 000,00 
OP-F3  přes 300 do 400 mm kus 5 1 800 9 000,00 
OP-F4  přes 400 do 500 mm kus 6 2 200 13 200,00 
OP-F5  přes 500 do 600 mm kus 5 2 632 13 160,00 
OP-F6  přes 600 do 700 mm kus 5 3 582 17 910,00 
OP-F7  přes 700 do 800 mm kus 4 4 678 18 712,00 
OP-F8  přes 800 do 900 mm kus 3 5 921 17 763,00 
OP-F9  přes 900 do 1000 mm kus 2 7 310 14 620,00 

OP-F10  přes 1000 do 1100 mm kus 1 8 845 8 845,00 
OP-F11  přes 1100 do 1200 mm kus 1 10 526 10 526,00 
OP-F12  přes 1200 do 1300 mm kus 1 12 354 12 354,00 
OP-F13  přes 1300 do 1400 mm kus 1 14 328 14 328,00 
OP-F14  přes 1400 do 1500 mm kus 1 16 448 16 448,00 

       

3 



Příloha č. 2 

  Odstranění pařezu     

  ručně - vykopáním, vytrháním, s odstraněním náběhových kořenů     

  

s odklizením získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, se složením na hromady nebo s 

naložením na kontejnery, se zasypáním jámy, dodáním a doplněním zeminy, zhutněním a 

úpravou terénu v rovině nebo na svahu do 1:5 

    

  měření pařezu je prováděno v rozmezí 150 - 450 mm nad zemi     

  odstranění až do hloubky 500 mm     

  o průměru pařezu na řezné ploše     

OP-R1  přes 100 do 200 mm kus 1 1 1,00 
OP-R2  přes 200 do 300 mm kus 1 1 1,00 
OP-R3  přes 300 do 400 mm kus 1 1 1,00 
OP-R4  přes 400 do 500 mm kus 1 1 1,00 
OP-R5  přes 500 do 600 mm kus 1 1 1,00 
OP-R6  přes 600 do 700 mm kus 1 1 1,00 
OP-R7  přes 700 do 800 mm kus 1 1 1,00 
OP-R8  přes 800 do 900 mm kus 1 1 1,00 
OP-R9  přes 900 do 1000 mm kus 1 1 1,00 

OP-R10  přes 1000 do 1100 mm kus 1 1 1,00 
OP-R11  přes 1100 do 1200 mm kus 1 1 1,00 
OP-R12  přes 1200 do 1300 mm kus 1 1 1,00 
OP-R13  přes 1300 do 1400 mm kus 1 1 1,00 
OP-R14  přes 1400 do 1500 mm kus 1 1 1,00 

       

  Zpracování polomů a vývratů (stromů spadlých, zavěšených v okolních objektech, 

nakloněných destabilizovaných stromech, nebo stromech s narušenou statikou v důsledku 

odlomení částí koruny a podobně...) 

    

  bez odstranění pařezu s odklizením částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m, s rozřezáním 

na metry, se složením na hromady, s vytříděním a naložením na kontejnery v rovině a nebo 

na svahu do 1:5 

    

  o průměru kmene na řezné ploše pařezu     

ZP1  přes 100 do 200 mm kus 1 2 600 2 600,00 
ZP2  přes 200 do 300 mm kus 1 3 900 3 900,00 
ZP3  přes 300 do 400 mm kus 1 6 000 6 000,00 
ZP4  přes 400 do 500 mm kus 1 7 800 7 800,00 
ZP5  přes 500 do 600 mm kus 1 10 400 10 400,00 
ZP6  přes 600 do 700 mm kus 1 13 000 13 000,00 
ZP7  přes 700 do 800 mm kus 1 15 600 15 600,00 
ZP8  přes 800 do 900 mm kus 1 18 200 18 200,00 
ZP9  přes 900 do 1000 mm kus 1 20 800 20 800,00 

ZP10  přes 1000 do 1100 mm kus 1 23 400 23 400,00 
       

  Instalace vazeb do korun stromů     

VD1  vazba v koruně dynamická - nosnost 2 t kus 3 3 000 9 000,00 
VD2  vazba v koruně dynamická - nosnost 4 t kus 2 4 000 8 000,00 
VD3  vazba v koruně dynamická - nosnost 8 t kus 2 5 000 10 000,00 
VS1  vazba v koruně statická - vrtaná kus 1 6 000 6 000,00 
VS2  vazba v koruně statická - podkladnicová kus 1 8 000 8 000,00 

4 



 

Příloha č. 2 

       

RKV 
 Revizní kontrola vazeb v koruně (revize vazby dynamické, vrtané, podkladnicové), 

prováděná strolomolezeckou technikou, včetně revizního protokolu s fotodokumentací kus (strom) 50 500 25 000,00 

       

OND 

 
Odstranění nevhodných dřevin 
- o průměru kmene do 100 mm, výšky přes 1 m 
- bez odstranění pařezu 
- s odklizením vytěžené dřevní hmoty do 50 m, se složením na hromady, s naložením na 

kontejnery a případnou úpravou terénu se zhutněním po odstranění dřevin 
- v rovině nebo na svahu do 1:5 

m 2 1 0 00 40 40 000,00 

       

Š 
 Drcení ořezaných větví strojně (štěpkování) 

- o průměru větví do 100 mm 
- s naložením dřevní drtě do kontejnerů 

m 3 120 2 600 312 000,00 

       

  Ostatní pěstební zásahy     

  s rozřezáním větví a jejich přemístěním na vzdálenost do 20 m a složením na hromady, s 

vytříděním a naložením na kontejnery 
    

       

OV  Odstranění výmladků vyrůstajících na bázi a v průběhu kmene kus (strom) 5 3 000 15 000,00 
       

  Odstranění břečtanu z koruny stromu     

  počet jednotek = procentuální zastoupení v koruně * referenční plocha koruny     

OB-Ž  odstranění živých výhonů m2 1500 10 15 000,00 
OB-O  odstranění odumřelých výhonů m2 1000 10 10 000,00 

       

  Ošetřování stromů     

OS-OK 
 odstranění ukotvení dřeviny třemi kůly délky do 2 m/ 

s naložením vzniklého odpadu na dopravní prostředek a odvozem na vzdálenost do 20 km se 

složením, se zásypem jamek po kůlech 
kus 40 200 8 000,00 

OS-OCH  odstranění chráničů z rákosu včetně likvidace kus 40 100 4 000,00 
OS-VK  vyrovnání a dorážení kůlů kus 15 100 1 500,00 
OS-I  instalace kmenových chrániček kus 30 250 7 500,00 

       

SP  Speciální práce hod 20 1 500 30 000,00 

cena CELKEM bez DPH 2 835 260,00 Kč 

DPH 21% 595 404,60 Kč 

cena CELKEM s DPH 3 430 664,60 Kč 

5 



 

Příloha č. 2 

Poznámky: 1/ Předpokládaný počet jednotek je udáván na dobu plnění smlouvy. 

2/ 
Ceny za řez stromů prováděný lezeckou technikou jsou uvažovány včetně příplatku k cenám za ztížené podmínky pod stromem (překážky z plochy vymezené okapovou linií stromu téměř ve všech 

případech představují 75-100 %). 
3/ 

Ceny za pěstební opatření budou účtovány samostatně v případě, že se jedná o jediný doporučený zásah na stromě. Každý další pěstební zásah na stromě bude přičten k ceně ke zvolenému 

hlavnímu zásahu. 
4/ 

Položková cena je cenou pevnou a úplnou. Cena za každou položku obsahuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením  dané položky. Jde zejm. o náklady na dopravu techniku, pohonné 

hmoty či případné použití mobilní plošiny. 

Vysvětlivky: K 
OP-F 
OP-R 
RV 
RB 
RZ 
RO 
RL-LR 
RL-SP 
RL-PV 
OND 
Š 

OV 
OB-Ž 
OB-O 

VD 
VS 
ZP 
RKV 
RT-ZS 
RT-H 
OS-OK 

kácení 
odstranění pařezu odfrézováním 
odstranění pařezu ručně 
řez výchovný 
řez bezpečnostní 
řez zdravotní 
redukce obvodová (%) 
redukce lokální z důvodů stabilizace (odlehčení větví náchylných ke zlomu) 
redukce lokální směrem k překážce (objekty, hrobová zařízení, kamerový systémt 
redukce lokální z důvodu zajištění podjezdné/podchodné výšky 
odstranění nevhodných dřevin 
drcení (štěpkování) větví 
odstranění výmladků 
odstranění živých výhonů břečťanu 
odstranění odumřelých výhonů břečťanu 
instalace vazby dynamické 
instalace vazby statické 
zpracování polomu 
revizní kontrola vazeb 
řez a tvarování živých plotů a stěn 
řez tvarovací hlavový 
ošetřování stromů - odstraňění ukotvení dřeviny 

OS-OCH ošetřování stromů - odstranění chráničů z rákosu OS-VK 

ošetřování stromů - vyrovnání a dorážení kůlů 

OS-I 
SP 

ošetřování stromů - instalace kmenových chrániček speciální práce 

1= J políčko vyplní uchazeč 

6 


